[image: image1.emf]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

    КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.09.2017 №  998
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района   Волгоградской области от 31.05.2016г. №396 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению администрации Калачевского муниципального района   Волгоградской области от 31.05.2016г. №396 « Об утверждении Реестра муниципальных услуг Калачевского муниципального района Волгоградской области» :
1.1 В раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области» добавить муниципальную услугу предоставляемую Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:
	22.
	"Предоставление согласия на передачу прав и обязанностей по договорам аренды земельных участков третьим лицам, в том числе передачу земельных участков в субаренду, передачу арендных прав земельных участков в залог и внесение арендных прав земельных участков в качестве вклада в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в производственный кооператив, в пределах срока договоров аренды земельных участков"
	Постановление № 916 от 31.08.2017
	- своевременность и полнота предоставляемой информации о муниципальной услуге;

- соблюдение сроков и последовательности выполнения всех административных процедур, предусмотренных Регламентом;

- отсутствие обоснованных жалоб заявителей;

- обоснованность отказов в предоставлении муниципальной услуги;

- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий;

- предоставление муниципальной услуги в МФЦ

	Физические и юридические лица
	- уведомление о предоставлении согласия на передачу прав и обязанностей по договорам аренды земельных участков третьим лицам, в том числе передачу земельных участков в субаренду, передачу арендных прав земельных участков в залог и внесение арендных прав земельных участков в качестве вклада в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в производственный кооператив, в пределах срока договоров аренды земельных участков;

- письмо с мотивированным отказом в предоставлении муниципальной услуги.

1.2 Пункты 22 - 33 считать пунктами 23 - 34.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Калачевского муниципального района

                   С.А.Тюрин